
'pi 'Uy.CU 
D 1C 

•s.ca 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

EXP-UNC: 0001979/2017 

VISTO.- 
La 

ISTO:
La propuesta elevada por el Dr. Roberto A. Rossi, en relación al dictado 

del curso de Posgrado de Currícula Fija.: "Principios y Estrategias de Síntesis y 
Funcionalización de Heterociclos en Química Radicalaria" como curso de 
Doctorado de Formación Específica 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Aprobar el curso de Posgrado de Currícula Fija: "Principios y 
Estrategias de Síntesis y Funcionalización de Heterociclos en Química 
Radicalaria" como curso de Doctorado de Formación Específica, a dictarse 
desde el 24 al 28 de julio de 2017, teniendo como Director: Dr. Roberto A. 
Rossi, Colaboradores: Dres. Javier F. Guastavino, Liliana B. Jiménez, Maria 
Eugenia Budén, Silvia M. Barolo. 
Total de horas: 40 hs Teóricas. 
Créditos: 2 (dos) 

Arancel: $1.200 (Pesos mil doscientos) (Excepto Doctorandos FCQ y 
Doctorandos UNO con cargo docente). Incluye certificado de aprobación. 

Artículo 20.  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNO. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A DIEZ DIAS DEL 
MES DE MARZO DE DOS MIL DIECISIETE 

RESOLUCIÓN: 
MMM/mc 

1)r. MARCELO M. MARISCAL 
Secretario General 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 

49 


